
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ Άνδρος 27/5/2015

Αριθ. Πρωτ.: 4652

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΑΠΛΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΩΝ – ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ: 

Προκηρύσσει την διενέργεια δημόσιας πλειοδοτικής, φανερής και προφορικής, δημοπρασίας, για
την παραχώρηση  του δικαιώματος απλής χρήσης  αιγιαλών – παραλιών του Δήμου Άνδρου προς
τρίτους, έναντι ανταλλάγματος, για την τοποθέτηση ομπρελών - ξαπλωστρών, θαλασσίων μέσων
αναψυχής, τροχήλατης καντίνας- αυτοκινούμενης ή μη, βάσει των διατάξεων του Ν.2971/01, της
ΚΥΑ ΔΔΠ0005159/586Β΄ΕΞ2015/7-4-2015 (ΦΕΚ 578/9-4-2015/τ. Β΄), όπως ισχύει και την 52/2015
Απόφαση της Οικ. Επιτροπής, σύμφωνα με τα παρακάτω: 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΔΡΟΥ
Α/Α ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΑΣΚΗΣΗ

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΤΕΤΡΑΓΩΝΙΚΑ ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΟΡΙΟ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
1

ΑΧΛΑ

Ομπρέλες & Ξαπλώστρες 60 τ.μ. 60x8,50€=510€
2 KANTINA

τροχήλατη καντίνα
(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 1.500€

3

ΠΙΣΩ ΓΥΑΛΙΑ

Ομπρέλες & Ξαπλώστρες 200 τ.μ. 200x6,00€=1.200€
4 ΚΑΝΤΙΝΑ

τροχήλατη καντίνα
(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 1.500€

5

ΑΠΟΘΗΚΕΣ

Ομπρέλες & Ξαπλώστρες 100 τ.μ. 100x6,00€=600€
6 ΚΑΝΤΙΝΑ

τροχήλατη καντίνα
(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 1.500€

7

ΠΑΡΑΠΟΡΤΙ

Ομπρέλες & Ξαπλώστρες 100 τ.μ. 100x6,00€=600€
8 ΚΑΝΤΙΝΑ

τροχήλατη καντίνα
(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 1.500€

9

ΧΑΛΚΟΛΙΜΙΩΝΑΣ

Ομπρέλες & Ξαπλώστρες 250 τ.μ. 250x6,00€=1.500€
10 ΚΑΝΤΙΝΑ

τροχήλατη καντίνα
(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 1.500€

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΥΔΡΟΥΣΑΣ
Α/Α ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΑΣΚΗΣΗ

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΤΕΤΡΑΓΩΝΙΚΑ ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΟΡΙΟ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
1 ΜΠΑΤΣΙ Εκμίσθωση

θαλασσίων μέσων
αναψυχής

20 τ.μ.
όπου επιτρέπεται η

χρήση ειδικής σκηνής
(τύπου κιόσκι (μη

σταθερής κατασκευής)
για τοποθέτηση

σωστικών μέσων
(ατομικών σωσιβίων

κ.τ.λ.) επιφάνειας έως 5
τ.μ. εντός του

20x20,00€=400€

1

ΑΔΑ: ΩΣ27ΩΨΙ-13Ο



παραχωρούμενου
χώρου

2
ΚΟΛΩΝΑ

Ομπρέλες &
Ξαπλώστρες

100 τ.μ. 100x6,00€=600€

3 ΚΑΝΤΙΝΑ
τροχήλατη καντίνα

(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 1.500€

4

ΨΙΛΗ
ΑΜΜΟΣ

Ομπρέλες –
Ξαπλώστρες &

Εκμίσθωση
θαλασσίων μέσων

αναψυχής

300 τ.μ.
40 τ.μ. όπου επιτρέπεται
η χρήση ειδικής σκηνής

(τύπου κιόσκι (μη
σταθερής κατασκευής)

για τοποθέτηση
σωστικών μέσων

(ατομικών σωσιβίων
κ.τ.λ.) επιφάνειας έως 5

τ.μ. εντός του
παραχωρούμενου

χώρου

340x28,00€=9.520€

5 ΚΑΝΤΙΝΑ
τροχήλατη καντίνα

(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 3.500€

6

ΚΥΠΡΙ 

Ομπρέλες –
Ξαπλώστρες &

Εκμίσθωση
θαλασσίων μέσων

αναψυχής

500 τ.μ.
40 τ.μ. όπου επιτρέπεται
η χρήση ειδικής σκηνής 
(τύπου κιόσκι (μη 
σταθερής κατασκευής) 
για τοποθέτηση 
σωστικών μέσων 
(ατομικών σωσιβίων 
κ.τ.λ.) επιφάνειας έως 5 
τ.μ. εντός του 
παραχωρούμενου 
χώρου

540x10,00€=5.400€

7 ΚΑΝΤΙΝΑ
τροχήλατη καντίνα

(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 1.500€

8
ΑΓΙΟΣ

ΠΕΤΡΟΣ
ΤΜΗΜΑ 1

Ομπρέλες &
Ξαπλώστρες

200 τ.μ. 200x28,00€=5.600€

9 ΚΑΝΤΙΝΑ
τροχήλατη καντίνα

(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 3.500€

10
ΑΓΙΟΣ

ΠΕΤΡΟΣ
ΤΜΗΜΑ 2

Ομπρέλες &
Ξαπλώστρες

200 τ.μ. 200x28,00€=5.600€

11 ΚΑΝΤΙΝΑ
τροχήλατη καντίνα

(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 3.500€

12

ΑΓΙΟΣ
ΠΕΤΡΟΣ
ΤΜΗΜΑ 3

Εκμίσθωση
θαλασσίων μέσων

αναψυχής

40 τ.μ. όπου επιτρέπεται
η χρήση ειδικής σκηνής

(τύπου κιόσκι (μη
σταθερής κατασκευής)

για τοποθέτηση
σωστικών μέσων

(ατομικών σωσιβίων
κ.τ.λ.) επιφάνειας έως 5

τ.μ. εντός του

40X28,00€ = 1.120 €

2

ΑΔΑ: ΩΣ27ΩΨΙ-13Ο



παραχωρούμενου
χώρου

13 ΑΤΕΝΙ Ομπρέλες &
Ξαπλώστρες

100 τ.μ.        100x6,00€=600
€

14 ΚΑΝΤΙΝΑ
τροχήλατη καντίνα

(αυτοκινούμενη ή μη)

10 τ.μ. 1.500€

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΘΙΟΥ
Α/Α ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΑΣΚΗΣΗ

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΤΕΤΡΑΓΩΝΙΚΑ ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΟΡΙΟ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
1 ΜΥΛΟΣ Ομπρέλες & Ξαπλώστρες 500 τ.μ. 500x4,00€=2.000€
2 ΣΥΝΕΤΙ Ομπρέλες & Ξαπλώστρες 100 τ.μ. 100x4,00€=400€

Η δημοπρασία για όλες τις παραλίες, θα διεξαχθεί  την Δευτέρα 8 Ιουνίου 2015, στο Δημαρχείο
Άνδρου  (κτίριο  Βούλγαρη,  Χώρα  Άνδρου)  ενώπιον  της  αρμόδιας  Επιτροπής  διενέργειας
δημοπρασιών η οποία έχει οριστεί με την αριθμ. 100/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου
Άνδρου, ως εξής: 
- Για τις παραλίες της Δημοτικής Ενότητας Άνδρου ώρα 9.00 π.μ. (με ώρα λήξης προσέλευσης των
ενδιαφερομένων και κατάθεσης δικαιολογητικών 9:30 π.μ.) και ώρα λήξης της δημοπρασίας στις
11.30π.μ
- Για τις παραλίες της Δημοτικής Ενότητας Υδρούσας: ώρα 11.30π.μ. (με ώρα λήξης προσέλευσης
των ενδιαφερομένων και κατάθεσης δικαιολογητικών 12:00 π.μ.) και ώρα λήξης της δημοπρασίας
στις 13:30
- Για τις παραλίες της Δημοτικής Ενότητας Κορθίου: ώρα 13:30 με ώρα λήξης προσέλευσης των
ενδιαφερομένων και κατάθεσης δικαιολογητικών 14:00 και ώρα λήξης της δημοπρασίας στις 15:00.
Σε περίπτωση που η δημοπρασία για κάποιο τμήμα αιγιαλού της παρούσας διακήρυξης, αποβεί
άγονη, θα επαναληφθεί χωρίς νέα δημοσίευση στις 12 Ιουνίου 2015 ημέρα Παρασκευή και κατά τις
ίδιες ως άνω ώρες
     Για να γίνει δεκτός κάποιος στη δημοπρασία πρέπει να καταθέσει στην Επιτροπή Διενέργειας
της δημοπρασίας, Αίτηση Συμμετοχής συνοδευόμενη από τα κάτωθι δικαιολογητικά:

Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας αν είναι φυσικό πρόσωπο ή διαβατήριο αν πρόκειται για
αλλοδαπούς.

Σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης αν είναι εταιρεία ή κοινοπραξία.
Νόμιμο πληρεξούσιο όταν πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου φυσικού προσώπου.
Αντίγραφο επικυρωμένο της άδειας παραμονής για αλλοδαπούς εκτός των χωρών της Ε.Ε.. ή

άδεια παραμονής εάν έχουν ιθαγένεια κράτους μέλους της Ε.Ε.
Γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και  Δανείων ή εγγυητική

επιστολή ανεγνωρισμένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί
παρακατάθεσης σε αυτό από αυτόν που επιθυμεί να λάβει μέρος στην δημοπρασία ή άλλου ο
οποίος ενεργεί για λογαριασμό του διαγωνιζόμενου ομολογιών Δημοσίου, Τραπέζης, ή Οργανισμού
κοινής ωφελείας, που αναγνωρίζεται για εγγυοδοσίες, ποσού ίσο προς το ένα δέκατο (1/10) του
οριζόμενου ελαχίστου ορίου πρώτης προσφοράς της διακήρυξης.

Η ανωτέρω εγγυητική  επιστολή  αντικαθίσταται  μετά  την  υπογραφή  της  σύμβασης  με  άλλη,
ανερχόμενη στο ένα έκτο (1/6) επί του επιτευχθέντος μισθώματος, η οποία θα επιστραφεί μετά τη
λήξη της σύμβασης, την ολοσχερή πληρωμή του μίσθιου και την εκπλήρωση κάθε υποχρέωσης
από τον μισθωτή (άρθρα 45 και 56 του Δ/τος 11/12-11-1929 ΦΕΚ 399/Α).

Βεβαίωση από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου περί μη οφειλής του συμμετέχοντος (αν είναι
εταιρεία εξίσου και για όλους τους εταίρους) και του εγγυητή του.

Φορολογική ενημερότητα περί μη οφειλής του συμμετέχοντος (αν είναι εταιρεία εξίσου και για
όλους τους εταίρους) και του εγγυητή του.

Υπεύθυνη δήλωση που θα δηλώνει ότι έλαβε γνώση  και αποδέχεται χωρίς καμία επιφύλαξη
τους  όρους  διακήρυξης  της  δημοπρασίας  και  της  ΚΥΑ  ΔΔΠ0005159/586Β΄ΕΞ2015/7-4-2015
(ΦΕΚ578/9-4-2015/τ. Β) με τα παραρτήματα αυτής.

Για εταιρείες: 
Πιστοποιητικό περί μη Πτώχευσης και μη θέσεως σε εκκαθάριση ή /και αναγκαστική διαχείριση.  
Πιστοποιητικό περί μη Λύσεως. 

3

ΑΔΑ: ΩΣ27ΩΨΙ-13Ο



(Γίνονται  δεκτά  και  αντίγραφα αίτησης με  πρωτόκολλο,  από την  αρμόδια Υπηρεσία για  την
έκδοση των ανωτέρω πιστοποιητικών, συνοδευόμενα με Υπεύθυνη Δήλωση περί μη Πτώχευσης
και μη Λύσεως, υπό την προϋπόθεση ότι τα εκδοθέντα πιστοποιητικά θα προσκομιστούν από τον
Πλειοδότη, με την υπογραφή της Σύμβασης και δεν θα είναι βεβαρημένα, άλλως θα εκπίπτει εις
βάρος του η εγγυητική επιστολή συμμετοχής και θα εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 16 της
διακήρυξης). 
   Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα υπογράψει
τα πρακτικά της δημοπρασίας και έτσι καθίσταται αλληλέγγυος και εις ολόκληρον υπεύθυνος με
αυτόν για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης άνευ δικαιώματος διαιρέσεως και διζήσεως.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση των όρων της διακήρυξης από την ιστοσελίδα του
Δήμου dimos.andros.gr
Πληροφορίες για  την δημοπρασία παρέχονται  από το Γραφείο Διοικητικών θεμάτων Μπατσίου,
εργάσιμες  ημέρες  και  ώρες,  διεύθυνση:  Μπατσί  84503  Άνδρος,  τηλέφωνο  2282041855,  fax:
2282041630.
Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους ύστερα από αίτηση
που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση μέχρι την  5/6/2015.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Ι. ΣΟΥΣΟΥΔΗΣ

4

ΑΔΑ: ΩΣ27ΩΨΙ-13Ο


		2015-05-27T12:42:43+0300
	Athens




